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Pöördumine 

 

Hiiumaal, Käina osavallas Käina lahe-Kassari maastikukaitsealal on plaanitud alustada  

lähikuudel Life projekti raames loodushoiu töödega. Selle üheks osaks on 60 a. metsa raiumine 

ja “taastamine” rannaniiduks. Eriliseks teeb see asjaolu, et tegevus toimub  Hiiumaa ühel 

vanemal 1961 loodud Käina Lahe looduskaitsealal, hiidlaste peopesal –  Suuremõisa maantee 

ääres (raadatav mets 250 m kaugusel ja laoplats 100 m kaugusel).  

See tekitab kahtlemata kogukonnas suuri diskussioone ja küsimusi ka riigile. Enamus neist ei ole 

kitsalt ametniku vastata aga ka ametnikule ette heita, sest eeldada võib et n.ö. paberid on korras 

ja iga instants on oma kitsa lõigu korrektselt lahendanud.   

Kuna Eesti keskkonnakaitses on tekkinud omamoodi bürokraatia ja silotornistumine, siis 

küsimused ongi eelkõige riigi keskkonnapoliitikat tervikuna hoomavale poliitikakujundajale. 

Täna on see väga loogiliselt koondatud ühte ministeeriumisse – Kliimaministeeriumisse, kes 

ühtlasi ongi võtnud eesmärgiks kliima poliitikat hallata tervikuna.  

 

1.Kus jookseb piir austuses looduse isekujunemisvõime ees ja inimese “tarkuses” mis on 

loodusele hea? Antud juhul taandatuna lihtsale küsimusele – kui vana metsa on mõistlik veel 

“taastada” niiduks looduse mitmekesisuse aspektist. Täna juba 60 a. mitte väga väärtuslik mets 

on 20 aasta pärast juba üsna väärtuslik elupaik, seevastu 20 a. niit on vaevalt alles tekkinud? 

Niitude linnustik on vaesunud vaatamata uute pindalade lisandumisele. Kas taolisi kaalutlusi 

teeb üksnes piiratud ring linnuteadlasi liigikaitse seisukohalt? Mõned vanemad looduskaitsjad ja 

metsamehed nimetavad seda Lõssenkismi tagasi jõudmiseks.  

 

Pilt 1 ja 2 
 60 a. vanune RMK mets kaitsealal.  
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2.Kas keskkonnaprojektidega on arvutanud selliste tegevuste jalajälge kliimale, kus CO2 sidumisest  
võetakse igaveseks välja keskealine mets, seejärel kulutatakse tonnid naftat selle raiesmiku üles. 
freesimiseks ja seejärel veelkord selle järelhoolduseks? Millist eeskuju näitab see tavakodanikule? Kuidas 
see läheb kokku EL nõuetega metsa pindala hoida, eriti Natura aladel?   
Pilt 3 ja 4 

3 a. tagasi RMK “taastatud” analoogne mets, mida Kassari kogukond soovis (hilinenult) teha ettepaneku 

Hiiumaa üldplaneeringusse  puhkemetsaks.  
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3.Kas suured keskkonda muutvad projektid vajavad kogukonna kaasamist? Kuidas vältida kääride 

tekkimist, kus lehest on lugeda ühtesid üleskutseid (CO2 piiramine, metsade kaitse, pika visiooni 

vajadus). Igapäevaelus oma isiklikke õuealasid ja metsasid majandades on Hiiumaa taolisel kaitsealade 

rikkal piirkonnal igal kodanikul kokkupuuteid isiklike piirangutega. Riigi maadel toimub veel kolmandate 

reeglite alusel tegevus, mis ei ole näi kohati tavainimesele kooskõlas olema eelmistega.  

 

Kui Kliimaministeerium on veendunud, et antud küsimustes on kõik vastused kaalutletult leitud, siis 

palume enne suuremahulisi vana metsa raieid selgitada ka Käina ja Hiiumaa elanikele neid kaalutlusi   

 

Täiendav info on vajalik lisaks kogukonna teavitamisele ka  Hiiumaa Vallavalitsusele seisukoha 

kujundamiseks valla maa kasutada andmiseks metsa väljaveoks 

 

 

Lugupidamisega 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Omar Jõpiselg 
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